
Gelet op het rapport van 22 oktober 2020, opgesteld overeenkomstig artikel 4, 2o, van het decreet van 3 maart 2016
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen voor
de aangelegenheden geregeld krachtens artikel 138 van de Grondwet;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 6 december 2021;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 21 januari 2021;
Op de voordracht van de Minister van Gezondheid en Sociale Actie en van de Minister belast met Kinderbijslag;
Na beraadslaging,

Besluit :
artDit besluit regelt, overeenkomstig artikel 138 van de Grondwet, een materie bedoeld in artikel 128 ervan.
artIn artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 18 februari 2016 betreffende de reiskosten verleend aan

de leden van de organen van het ″Agence wallonne de la santé, de la protection sociale, du handicap et des familles″
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1o in het eerste lid worden de woorden ″23 tot 24″ vervangen door de woorden ″23 tot 24/1″;
2o in het eerste lid worden de woorden ″alsmede van de deskundigen die door de genoemde instanties zijn

uitgenodigd″ ingevoegd tussen de woorden ″van het Wetboek,″ en de woorden ″onder de volgende voorwaarden″;
3o het eerste lid wordt aangevuld met een 3o, luidend als volgt:
″3o het gebruik van taxi’s of aangepaste taxi’s om gezondheidsredenen of wegens een handicap wordt

terugbetaald.″;
4o het artikel wordt aangevuld met een lid, luidend als volgt:
″De leden van de in het eerste lid bedoelde organen die om gezondheidsredenen of wegens een handicap een

persoonlijke medewerker nodig hebben, kunnen onder dezelfde voorwaarden de terugbetaling van de reiskosten van
deze medewerker vragen. ″.

artDit besluit treedt in werking de dag waarop het door de Regering wordt aangenomen.
artDe Minister van Sociale Actie en de Minister belast met Kinderbijslag zijn, ieder wat hem betreft, belast met de

uitvoering van dit besluit.
Namen, 21 januari 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Werk, Vorming, Gezondheid, Sociale Actie, Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,
Ch. MORREALE

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2021/40237]

20 JANVIER 2021. — Arrêté ministériel relatif à la demande d’enregistrement de la dénomination
« Boudin blanc de Liège » en qualité d’indication géographique protégée

Le Ministre de l’Agriculture,

Vu le Règlement (UE) n° 1151/2012 du Parlement et du Conseil du 21 novembre 2012 relatif aux systèmes de
qualité applicables aux produits agricoles et aux denrées alimentaires ;

Vu le Règlement délégué (UE) n° 664/2014 de la Commission du 18 décembre 2013 complétant le Règlement (UE)
n° 1151/2012 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne l’établissement des symboles de l’Union pour
les appellations d’origine protégées, les indications géographiques protégées et les spécialités traditionnelles garanties
et en ce qui concerne certaines règles relatives à la provenance, certaines règles procédurales et certaines règles
transitoires supplémentaires ;

Vu le Règlement d’exécution (UE) n° 668/2014 de la Commission du 13 juin 2014 portant modalités d’application
du Règlement (UE) n° 1151/2012 du Parlement européen et du Conseil relatif aux systèmes de qualité applicables aux
produits agricoles et aux denrées alimentaires ;

Vu le Code wallon de l’Agriculture, les articles D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175, D.176 et D.426, § 2, 2° ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016 relatif aux systèmes de qualité européens et aux mentions
de qualité facultatives régionales ;

Vu l’arrêté ministériel du 14 juillet 2016 portant application de l’arrêté du Gouvernement wallon du
14 juillet 2016 relatif aux systèmes de qualité européens et aux mentions de qualité facultatives régionales ;

Considérant la demande d’enregistrement de la dénomination « Boudin blanc de Liège » en qualité d’indication
géographique protégée au sens du Règlement (UE) n° 1151/2012 relatif aux systèmes de qualité applicables aux
produits agricoles et aux denrées alimentaires, introduite le 7 juillet 2019 par l’Association des Producteurs de Boudin
blanc de Liège, association sans but lucratif, auprès du Service public de Wallonie - Agriculture, Ressources naturelles
et Environnement - Direction de la Qualité et du Bien-être animal (DQBEA);

Considérant l’avis de mise en consultation au niveau national du dossier relatif à la demande susmentionnée,
publié le 24 octobre 2019 au Moniteur belge ;

Considérant la phase de consultation nationale du dossier, initiée le 24 octobre 2019 et terminée le
23 décembre 2019 ;

7334 MONITEUR BELGE — 01.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD



Considérant qu’aucune déclaration d’opposition recevable n’a été introduite auprès de la DQBEA ;
Considérant l’avis rendu le 14 décembre 2020 à la DQBEA par le groupe d’experts chargé d’examiner la demande,

Arrête :

Article 1er. La demande d’enregistrement de la dénomination « Boudin blanc de Liège » en qualité d’indication
géographique protégée est conforme aux exigences du Règlement (UE) n° 1151/2012 relatif aux systèmes de qualité
applicables aux produits agricoles et aux denrées alimentaires.

Art. 2. Le dossier de demande complet est consultable sur le site internet « Portail de l’Agriculture wallonne » à
l’adresse suivante :

https://agriculture.wallonie.be/aop-igp-stg

En cas d’inaccessibilité du dossier en ligne, contact peut être pris à l’adresse suivante :

Service public de Wallonie

Agriculture Ressources naturelles Environnement

Département du Développement, de la Ruralité, des Cours d’Eau et du Bien-être animal

Direction de la Qualité et du Bien-être animal

Tél. : 081-64 96 08/17 - Mél. : damien.winandy@spw.wallonie.be

Chaussée de Louvain 14

5000 Namur.

Art. 3. En application de l’article 19, § 1er, de l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016 relatif aux
systèmes de qualité européens et aux mentions de qualité facultatives régionales, le Service public de Wallonie -
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement - Direction de la Qualité et du Bien-être animal introduit la
demande d’enregistrement européen auprès de la Commission européenne.

Namur, le 20 janvier 2021.

W. BORSUS

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[C − 2021/40237]

20. JANUAR 2021 — Ministerieller Erlass über den Antrag auf Eintragung der Bezeichnung
″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geographische Angabe

Der Minister für Landwirtschaft

Aufgrund der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Novem-
ber 2012 über Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel;

Aufgrund der delegierten Verordnung (EU) Nr. 664/2014 der Kommission vom 18. Dezember 2013 zur Ergänzung
der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf die Festlegung der
EU-Zeichen für geschützte geografische Angaben und garantiert traditionelle Spezialitäten sowie im Hinblick auf
bestimmte herkunftsbezogene Vorschriften, Verfahrensvorschriften und zusätzliche Übergangsvorschriften;

Aufgrund der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 668/2014 der Kommission vom 13. Juni 2014 mit Durchfüh-
rungsbestimmungen zur Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates über
Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel;

Aufgrund des Wallonischen Gesetzbuches über die Landwirtschaft, Artikel D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175,
D.176 und D.426, § 2 Ziffer 2;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 14. Juli 2016 über die europäischen Qualitätsregelungen
und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben;

Aufgrund des Ministeriellen Erlasses vom 14. Juli 2016 zur Durchführung des Erlasses der Wallonischen Regierung
vom 14. Juli 2016 über die europäischen Qualitätsregelungen und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben;

In Erwägung des am 7. Juli 2019 von der Vereinigung ″Association des Producteurs de Boudin blanc de Liège,
association sans but lucratif″ beim Öffentlichen Dienst der Wallonie - Landwirtschaft, Naturschätze und Umwelt -
Direktion der Qualität und des Tierschutzes (DQBEA) eingereichten Antrags auf Eintragung der Bezeichnung ″Boudin
blanc de Liège″ als geschützte geographische Angabe (g.g.A.) im Sinne der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 über
Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel;

In Erwägung der Bekanntmachung über das Einholen von Stellungnahmen auf nationaler Ebene zu dem
vorerwähnten Antrag, die am 24. Oktober 2019 im Belgischen Staatsblatt veröffentlicht wurde;

In Erwägung der Phase der nationalen Einsichtnahme der Akte, die am 24. Oktober 2019 eingeleitet und am
23. Dezember 2019 abgeschlossen wurde;

In der Erwägung, dass keine zulässige Einwandserklärung bei der eingereicht worden ist;
In Erwägung des am 14. Dezember 2020 von der mit der Prüfung des Antrags beauftragten Sachverständigen-

gruppe bei der DQBEA abgegebenen Gutachtens,

Beschließt:

Artikel 1 - Der Antrag auf Eintragung der Bezeichnung ″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geographische
Angabe entspricht den Anforderungen der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 über Qualitätsregelungen für Agrarerzeug-
nisse und Lebensmittel.

7335MONITEUR BELGE — 01.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2 - Die vollständige Antragsakte kann auf den Webseiten des ″Internetportals der wallonischen Landwirt-
schaft″ eingesehen werden unter der Adresse:

https://agriculture.wallonie.be/aop-igp-stg.

Ist die Akte online nicht zugänglich, ist sie unter folgender Anschrift erhältlich:

Öffentlicher Dienst der Wallonie

Landwirtschaft Naturschätze Umwelt

Abteilung Entwicklung, ländliche Angelegenheiten, Wasserläufe und Tierschutz

Direktion der Qualität und des Tierschutzes

Tel.: 081 64 96 08/17 - E-Mail.: damien.winandy@spw.wallonie.be

Chaussée de Louvain 14

5000 Namur

Art. 3 - In Anwendung von Artikel 19 § 1 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 14. Juli 2016 über
die europäischen Qualitätsregelungen und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben reicht der Öffentliche Dienst
der Wallonie - Landwirtschaft, Naturschätze und Umwelt - Direktion der Qualität und des Tierschutzes - den Antrag
auf eine europäische Eintragung bei der Europäischen Kommission ein.

Namur, den 20. Januar 2021

W. BORSUS

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/40237]
20 JANUARI 2021. — Ministerieel besluit betreffende de aanvraag tot registratie van de benaming

« Boudin blanc de Liège » als beschermde geografische aanduiding

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en van de Raad van 21 november 2012 inzake
kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen;

Gelet op Gedelegeerde Verordening (EU) nr. 664/2014 van de Commissie van 18 december 2013 tot aanvulling van
Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de vaststelling van de symbolen
van de Unie voor beschermde oorsprongsbenamingen, beschermde geografische aanduidingen en gegarandeerde
traditionele specialiteiten en betreffende bepaalde voorschriften inzake het betrekken, bepaalde procedurebepalingen
en bepaalde aanvullende overgangsregels;

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) nr. 668/2014 van de Commissie van 13 juni 2014 houdende uitvoerings-
bepalingen van Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad inzake kwaliteitsregelingen
voor landbouwproducten en levensmiddelen;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, artikelen D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175, D.176 en D.426, § 2, 2°;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 juli 2016 betreffende de Europese kwaliteitsregelingen en de

gewestelijke facultatieve kwaliteitsmerken;
Gelet op het ministerieel besluit van 14 juli 2006 houdende toepassing van het besluit van de Waalse Regering van

14 juli 2016 betreffende de Europese kwaliteitsregelingen en de gewestelijke facultatieve kwaliteitsaanduiding;
Gelet op de aanvraag tot registratie van de benaming « Boudin blanc de Liège » als beschermde geografische

aanduiding in de zin van Verordening (EG) nr. 1151/2012 inzake kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en
levensmiddelen ingediend op 7 juli 2019 door de vzw ″Association des Producteurs de Boudin blanc de Liège″ bij de
Waalse Overheidsdienst – Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu – Directie Kwaliteit en Dierenwelzijn;

Gelet op het bericht van terinzagelegging op nationaal niveau van het dossier betreffende bovenbedoelde
aanvraag, bekendgemaakt op 24 oktober 2019 in het Belgisch Staatsblad;

Gelet op de raadpleging van het dossier op nationaal niveau, opgestart op 24 oktober 2019 en beëindigd op
23 december 2019;

Overwegende dat geen enkele ontvankelijke aangifte van verzet bij de Directie Kwaliteit en Dierenwelzijn werd ingediend;
Gezien het advies dat op 14 december 2020 aan de Directie Kwaliteit en Dierenwelzijn is uitgebracht door de groep

van deskundigen die met het onderzoek van de aanvraag is belast,
Besluit :

Artikel 1. De aanvraag tot registratie van de benaming « Boudin blanc de Liège » als beschermde geografische
aanduiding is conform de vereisten van Verordening (EU) nr. 1151/2012 inzake kwaliteitsregelingen voor landbouw-
producten en levensmiddelen.

Art. 2. Het volledig aanvraagdossier ligt ter inzage op de website ″Portail de l’Agriculture wallonne″ (Portaal
Waalse Landbouw) op het volgende adres:

https://agriculture.wallonie.be/aop-igp-stg

Bij onbereikbaarheid van het dossier on-line, kan contact worden genomen op het volgende adres :

Waalse Overheidsdienst

Landbouw Natuurlijke Hulpmiddelen Leefmilieu

Departement Ontwikkeling, Landelijke Aangelegenheden, Waterlopen en Dierenwelzijn

Directie Kwaliteit en Dierenwelzijn

Tel. : 081-64 96 08/17 - E-mail : : damien.winandy@spw.wallonie.be)

Chaussée de Louvain, 14

5000 Namen

7336 MONITEUR BELGE — 01.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 3. Overeenkomstig artikel 19, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 14 juli 2016 betreffende de
Europese kwaliteitsregelingen en de gewestelijke facultatieve kwaliteitsaanduiding dient de Waalse Overheidsdienst -
Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu - Directie Kwaliteit en Dierenwelzijn de aanvraag tot Europese
registratie bij de Europese Commissie in.

Namen, 20 januari 2021.

W. BORSUS

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/40215]
22 JANUARI 2021. — Besluit van bijzondere machten van de

Brusselse Hoofdstedelijke Regering nr. 2020/054 betreffende de
diverse bepalingen inzake werkgelegenheid en socioprofessionele
inschakeling, met inbegrip van de sociale economie

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 23 november 2020 om bijzondere
machten toe te kennen aan de Brusselse Hoofdstedelijke Regering in het
kader van de gezondheidscrisis Covid-19, artikel 2, § 1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
28 november 2002 betreffende het stelsel van de gesubsidieerde
contractuelen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
7 mei 2009 betreffende de diversiteitsplannen en het diversiteitslabel;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
12 oktober 2017 houdende uitvoering van de ordonnantie van 21 novem-
ber 2013 betreffende de erkenning van vennootschappen als activitei-
tencoöperatie met het oog op de toekenning van toelagen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
16 mei 2019 betreffende het mandaat en de compensatie van de sociale
inschakelingsondernemingen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 januari 2021 ;

Gelet op de akkoordbevinding van de minister van Begroting,
gegeven op 12 januari 20121;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd enerzijds door de
geldende termijn van de ordonnantie van 23 november 2020 tot
toekenning van bijzondere machten aan de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering naar aanleiding van de gezondheidscrisis ten gevolge van
COVID-19 en, anderzijds, door de maatregelen uitgevaardigd door de
federale staat om de verdere verspreiding van het COVID-19-virus in te
dijken, waardoor tal van ondernemingen gedeeltelijk of volledig
moesten sluiten;

Dat de motivering is gebaseerd op het belang om de continuïteit van
de openbare dienstverlening te waarborgen en zowel de rechtszeker-
heid als het gelijkheidsbeginsel te vrijwaren, de gevolgen voor de
sectoren en de bepalingen inzake werkgelegenheid, socioprofessionele
inschakeling en sociale economie, evenals de doelstellingen die deze
bepalingen beogen te beperken teneinde de onvermijdelijke gevolgen
van de COVID-19-epidemie te vernietigen, met uitsluiting van elk
buitenkanseffect dat daaruit kan voortvloeien;

Gelet op het advies nr. 68.683/1 van de Raad van State, gegeven op
22 januari 2021, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende
dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 te beperken;

Op de voordracht van de minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering bevoegd voor Werk;

Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Algemene bepalingen

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:

1° het besluit van 16 mei 2019 : het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 16 mei 2019 betreffende het mandaat en
de compensatie van de sociale inschakelingsondernemingen;

2° BEW: Brussel Economie en Werkgelegenheid bij de Gewestelijke
Overheidsdienst Brussel.

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2021/40215]
22 JANVIER 2021. — Arrêté de pouvoirs spéciaux du Gouvernement

de la Région de Bruxelles-Capitale n° 2020/054 relatif aux diverses
dispositions prises en matière d’emploi et d’insertion socioprofes-
sionnelle, en ce compris dans le champ de l’économie sociale

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l’ordonnance 23 novembre 2020 visant à octroyer des pouvoirs
spéciaux au Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale dans le
cadre de la crise sanitaire du Covid-19, l’article 2 §1 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
28 novembre 2002 relatif au régime des contractuels subventionnés ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
7 mai 2009 relatif aux plans de diversité et au label de diversité;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
12 octobre 2017 portant exécution de l’ordonnance du 21 novem-
bre 2013 relative à l’agrément des sociétés en tant que coopératives
d’activités en vue de l’octroi de subventions ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
16 mai 2019 relatif au mandat et compensation des entreprises sociales
d’insertion ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 5 janvier 2021 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 12 janvier 2021 ;

Vu l’urgence, motivée, d’une part, par le délai de vigueur de
l’ordonnance du 23 novembre 2020 visant à octroyer des pouvoirs
spéciaux au Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale dans le
cadre de la crise sanitaire du COVID-19 et, d’autre part, par les mesures
promulguées par l’État fédéral pour endiguer la propagation du
coronavirus Covid-19 et impliquant la fermeture partielle ou totale de
nombreuses entreprises ;

Que la motivation est basée sur l’importance de garantir la continuité
du service public et de préserver tant la sécurité juridique que le
principe d’égalité, de limiter les impacts sur les secteurs et les
dispositifs en matière d’emploi, de formation professionnelle, d’inser-
tion socioprofessionnelle et d’économie sociale, ainsi que les objectifs
que ces dispositifs visent et ce afin d’annihiler les conséquences
inévitables de l’épidémie de COVID-19, tout en excluant tout effet
d’aubaine pouvant en résulter ;

Vu l’avis 68.683/1 du Conseil d’Etat, donné le 22 janvier 2021 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l’arrêté ministériel du 28 octobre 2020 portant des
mesures d’urgence pour limiter la propagation du coronavirus COVID-
19 ;

Sur la proposition du Ministre du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale ayant l’Emploi dans ses attributions ;

Après délibération,

Arrête :
CHAPITRE 1er. — Dispositions générales

Article 1er. Pour l’application du présent arrêté, on entend par :

1° l’arrêté du 16 mai 2019 : l’arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale du 16 mai 2019 relatif au mandat et compensation
des entreprises sociales d’insertion ;

2° BEE : Bruxelles Economie et Emploi du Service public régional de
Bruxelles.

7337MONITEUR BELGE — 01.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD


